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.ATTORNEYS AT LAW

Joe PondrOlll
Chief Deputy Tax Ale
Willillil1son County, Texas
904 South Main Street
Georgetown, 'Texas 78626

August 27, 2008

816 Congress Avenue, Suite 1900
Ausdn,Texas 78701
Telephone: (S 12) 322~SBaO

facsimile: (512) 472-0532

www.lglawtirm.com

RE: Lakeside Water Control and Inlprovement District No. 2A

Mr. Pondroll1:

Enclosed find 3 duplicale originals of a Tax Collection Agreement signed by the
President or the Board of Directors of Lakeside Water Control and Improvement District No. 2A.
Please coordinate execution by the appropriate representatives of WilIiaJllson County, and return
one original to me for the District's records.

Should you have any questions, please callmc at (512) 322-5845.

Sincerely,

Fred Castro
Paralegal

I 69N/OO/I Lro80S27

EncI.

Lloyd GosseJink Rocl1elle & Townsend, Re.



THE STATE OF TEXAS

COUNTY OF WILLIAMSON

§
§
§

TAX COLLECTION AGREEMENT

WHEREAS, Lakeside WCID #2A and the County of Williwnsoll, Texas, have the power and
authority with reference to the tem1S of TEX. GaVIT. CODE ANN. §§ 791.001 et seq., and TEX. PROP.
TAX COD[: ANN. §§ 6.21 et seq., as amended, to authorize the County of Williamson, Texas, through
its duly elected Tax Assessor-Collector to act as the Tax Collector for the above named Jurisdiction
for those properties in Willimnson County.

NOW, THEREFORE, for the consideration hereinafter expressed and the mutual condition
hercoC it is ll1utlmlly agreed by and between Lakeside WCID #2A a political subdivision duly
organized and exis~ing under the laws of the State of Texas, hereinafter referred to as the
Jurisdiction, and the Count)1 of Williamson, Texas, hereinafter referred to as the County, as
follows:

l. A. Under the provisions of TEX. GOV'T. CODE ANN. §§ 791.001 et seq., and TEX. PROP. TAX CODE

ANN. §§ 6.21 et seq., as amended, the County, through its Tax Assessor-Collector, shall serve as
Tax Collector for the Jurisdiction with respect to those properties located in Williamson County for
ad valorem tax purposes in the year this dOClmlent is executed and subsequent years pursuant to the
temlS herein provided. The COlmty agrees to perform for the JUrisdiction all necessary duties
authorized, and the Jurisdiction does hereby expressly autho~ize the COlmty, through its Ta"
Assessor-Collector, to do and perfonn all acts necessary and proper La collect property taxes which
are levied by the Jurisdiction with respect to those properties located in' WillimTIson County.

B. The Jurisdiction shaH be responsible for complying with all the statutory requirements tor
the am1lml setting of a tax rate as specified in Chapter 26 of the Texas Property Tax Code and/or
Section 49.136 of the T'exas Water Code', The County aSSlllnes no responsibiJity for the
performance of any of the statutory requirements for setting rates for the Jurisdietion.

2. A. The County agrees to prepare and mail all lax statenlents, provide l110nthly collection reports
to the Jurisdiction, prepare tax certilicates, develop and maintain both current and delinquent tax
rolls for the Jmisdiction, meet the requirclllcnts of the Property Tax Code, as amended, and to
develop and maintain such other records and forms as are necessary or required by law or state
rules and regulations related to the collection of the taxes levied by the Jurisdiction with respect to
those propcl1ies located in Williamson County.

The County undertakes and agrees to make available to the Jurisdiction full information
aboulthe tax collection operation of the County, and to prOll1ptly furnish written reports reasonably
necessary to keep the JLU'isdiction advised of all financial information affecting the Jurisdiction.

B. The Jurisdiction authorizes the County to approve on behalf of the Jurisdiction aU refunds
pursmmt to TEX. PROP. TAX CODE ANN. § 31.11. Refunds may be Illade frOIll tax collections
otherwise due to the Jurisdiction) or, if there are not sufficient current collections to make the
refund, the Jurisdiction shall, at the request of the Tax Assessor-Collector, pronlptly retlln1 to the



County suf11cient money to pay the refund. The County shall report to the Jurisdiction all refunds
made on behalr0 f the .1 urisdiction.

Likewise, in the event that a ta."{ payment is made by check or other mcdiunl that is later
dishonored, the County shall withhold the dishonored amount previously distributed to the
lurisdictionfrom ta"{ collection otherwise due to be distributed to the Jurisdiction. If there is not
sufficient cun'ent collection to aUl0tmt to the revenue lost due to the dishonored instrlLnlent, the
Jurisdiction shall pronlptly refund to tile County sufficient sums upon request by the Tax Assessor­
Collector.

C. To enable the County 10 effectively serve all the ta"ing tmits which contract with the County
for the collection of taxes, the Jurisdiction must set its annual tax ..ates not later than the 15th
day of September of cnch year. In the absence of this requirenlent being Juet, the Jurisdiction
shall bear all actual expenses of the County and its agents of expenditures made by such for the
purpose of sending the tax statements in a separate notice or billing. By executing this Agreenlent,
the Jurisdiction does accept such pl'ovisions Elnd expressly agrees to pay any and all actual expenses
that are inClllTcd by the COllnty as a result of the Jurisdiction's failure to timely submit to the
County its tax rate and any and all required collateral or related information or documentation to
allow the County to meet its required obligations and duties to all other laxing units on whose
behalf it also collects tax funds.

3. The Jurisdiction hereby agrees and expressly authOl;zes the County to contract on the
Jurisdiction's behalf with private legal counsel for the colJection of delinquent property taxes. The
Jurisdiction further agrees that stich fee, as is allowed by law and provided in the contract with
private legal counsel, will be paid from the delinquent taxes, penalty and interest collected for
Jurisdiction by such private legal counsel.

4. For each tax year, the Jurisdiction shall pay to the County for collection services an amou"nt or
amounts per each parcel of taxable property, or account, including accounts on personal property,
taxable by the Jurisdiction. The l1U111ber of accounts taxable by the Jurisdiction shall be detennined
as of the certification of the Jurisdiction's appraisal roll of the year for which payment is due. The
amounts to be paid per account shall be as detenl1ined by the County's Tax Assessor-Collector
aJulually. The Tax Assessor-Collector shall notify the Jurisdiction of the charge per parcel to be
paid the followillg Dccenlber 31 on or about March 1 of the Sa1ne year. If no notice of charges per
parcel is given by the Tax Assessor-Collector, charges per parcel fur the prior year shall renlain
effective. The Tax Assessor-Collector may designate different charges lur properties in
Williamson County as opposed La those out of Williamson County, or accordin"g to any other
rational basis of distinction. The fcc shall be payable in a lump sunl annually by December 31 and
may be withheld by the Tax Asscssor-CollectOl' ii'om the distribution otherwise due the
.J urisdiction.

5. The County shall cooperate with, and respond to the inquiries of, any independent certified
public accountants employed by the Jurisdiction to conduct an amuIal financial audit of the
Jurisdiction as such inquiries are related to the collection of taxes as provided tor by this contract.



6. The COWlty agrees to obtain a slU'ety bond for the County's Tax Assessor-Collector (0 assure
proper perfol1llance of the tax collecting function provided in this contract. Such bond shall be
payable to the County in the sum of $ I00,000.00 unless state statutes require a larger sum and shall
be executed by a solvent surety company.

7. The County agrees to mal,e payments of taxcs collected into such depositories as are selected by
the Jurisdiction. Such payments shall be madc every day on which both the County's tax office and
Jurisdiction's depository are open for business.

8. This contract shall continue until tenninated by the parties. Either party may terminate this
contract by giving wril1en notice of its intent (0 (he other party on or before April 1, to be effective
the following July I of the same calendar year. Upon such a termination, the Jillisdiction shall
assume all its tax collection responsibilities for all tax years.

9. If this contract should terminate for any reason, including but not limited to termination because
of agreement of both parties and termination by judicial decree, the tax records shall be returned to
Jurisdiction.

10. This agreement supersedes any and all agreements and contracts by and bet,veen the
Jurisdiction and Williamson County relative to the collection of taxes.

11. This contract is to be interpreted under the laws of the State of Texas. Venue for any litigation
arising regarding this contract shall lie in Williamson County, Texas.

12. Notwithstanding anything herein to the contrary, this Agreement applies only to the properties
located in Williamson County, Texas.
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. " ... . . . . .. .. "................. .

COUNTY OF WILLIAMSON

~~County of Wi II iamson

iN W1TNESS WHEREFORE, thcse presents are executcd by authority of the governing bodies
of the respective parties hereto.

Exeeuted-4~ ":pIa' ,200£.

~7!1~
Deborah Hunt, Tax Assessor-Collector,
County of Williamson

David Buchanan, President



RESOLUTION NO. DB 08/1- r
AUTHOIUZING AGH.EElVIENT WITH TI-lE COUNTY OF WILLIAMSON

FOR COLLECTION OF TAXES

Wl-IEREAS, Lakeside WClD #2A desires to levy an ad valoreln ta.'t in each 'fiscal year; and

WHEREAS, The County of \Villiwl1son, 'fexas, provides ad valorem tax collection services; and

WHEREAS, the President of the Lakeside WelD #2A finds it to be in the public interest to
auth01;ze a contract with The County of \Villiamsol1, Texas for collection of ad valorem taxes;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE~~ OF THE _
~f$1~ iA~D tJD. bA THAT:

The President of the Lakeside WCID #2A is hereby authorized and directed to enter into a
contract all behalf of the Lakeside WCID #2A with The County of Willianison, "rexas, in the foml
and according to the ternlS in the attached Exhibit A.

The foregoing resolution was 1110yed and seconded and finally adopted by majority vote at a
regular lueeting of the lr,6.(s! d'f.n, rr:hs of the LA. /to.li:i.d.o lJ (..//J ,(f" 2-'" 011

the I/~ day of.,f....(J..7-"Jf ' 20CR·

ATTEST:

~~oodf)



RESOLUTION NO. _

AUTHORIZING CONTRACT I'OR COLLECTION OF AD VALOREM TAXES

WHEREAS, the County of Williamson performs tax collection for the several taxing entities of
Williamson COWlty; and

WHEREAS, the Commissioners Court of the COlUlty of Williamson ftnds it to be in the public
interest to enter into a contract wit'h Lakeside WCID il2A for the collection of ad valorem taxes;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE COMMISSIONERS COURT OF THE
COUNTY OF WILLlAlvlSON THAT:

The Counly Judge and Tax Asscssor-Collector are hereby authorized and directed to enter into a
contract with Lakeside WCID 1!2A in the form attached hereto as Exhibit A for the collection of ad
valorem ta,es.

an A. Gat1is, C II1ty Judge
Counly of Will iamson

The foregoing resolution was moved and seconded and adopled by majority vole at a meeting of
the Commissioncrs CourI or thc County of Williamson on the day of .. ' .
200 .:-:-:-:-:-:-:-:-:-:...~., ,.· .. . .

~ . . ,. ';$::
., ....... .· .. . . . . . . . . .· ...........· .

ATTEST:

Nancy Rister
Williamson County Clerk


